PRFFEITURA MUNICIPAL ÞE

-
Construindo novos caminhos

-

d-

KYÅrïrruüÅ tlÿ
ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE

PREçOS 2022.07.009-TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA ADEqUAçÃO DE ESTRADAS VTCINATS AV. B NO

MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. PT LO8223t-44, conforme projeto básico e demais anexos do edital.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 13h:30min (treze horas

e trinta minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na

sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 2L5 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará,

composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e

Rosiana Assunção Rangel, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREçOS

2022.07.009-TP. O residente uease rtici nte, nesta fase, säo as intes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,
relativo à análise técnica das propostas de preços, Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A empresa: P(6) NASCENTE CONSTRUçöES

LTDA EPP, apresentou um valor global de RS387.822,51 (Trezentos e oitenta e sete mil, oitocentos e vinte
e dois reais cinquenta e dois centavos). Constatou-se que as planilha de preços apresentada está em
conformidade com o edital, portanto sendo consideradas CLASSIFICADAS. Ato continuo, foram
consideradas DESCLASSIFICADAS as empresas: P(1) CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇöES ME,

descumpriu o item 5.1 sub item 5.1.2. alínea "b" planilha de encargos divergente do edital e P(5) COPA

ENGENHARIA LTDA, descumpriu o item 5.1- sub item 5.1.2. alínea "b" planilha de encargos divergente do

edital. Em seguida, os preços foram lidos para a confecçäo do mapa comparativo de preços e conforme
apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(6) NASCENTE CONSTRUçöES LTDA

EPP, apresentou um valor global de R$387.S22,51 (Trezentos e o¡tenta e sete mil, oitocentos e v¡nte e
dois reais cinquenta e dois centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para

apresentação das possíveis razöes e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à
disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente

sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL. ltaitinga, Ceará, em 22 de Fevereiro de 2023, às

L5h09min.

EM PARTICI CNPJ

CLEZINALDO S DE ALMEIDA ES ME 22.s75.652/OOOL-97

P(5) COPA ENGENHARIA LTDA 02.200.9L7 /000L-6s
P NASCENTE ES LTDA EPP ts.372.706/000t-5t

Presídente: Francisco Arnaldo Brasileiro

LMembro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunção Rangel

* I a t I a ü I a I I t

ü Av. eel. Virgllio Tóvora, 171û, lteitinga - te
q. {ss} 3177-1361

Þx,r prefeitu rarerítaítin ga.ce.gov.þr

{} www.ítaitinga.ce.gov.lrr

I * I t I